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Macromagnitudes CAV

a precios corrientes

2021 2022 Variación (%)

PF Agrícola
273.997.684 305.268.710 11,4%

PF Ganadera
178.798.843 205.924.6

16

15,2%

Subvenciones
65.171.095 65.083.74

5

-0,1%

Consumos
214.114.022 258.047.520 20,5%

RENTA
331.429.089 349.434.339 5,4%



Comunidad Autónoma Vasca 2022

2021 Avance (miles €) 2022 Avance (miles €)

Producción Final Agraria
273.998 305.269

Cereales 65.990 59.471

Leguminosas 6.324 4.702

Patata 10.203 12.361

Hortalizas 68.836 84.474

Frutas 16.322 16.270

Vino (vendimia 2021) 44.130 61.081

Uva 2022 47.658 51.620



Comunidad Autónoma Vasca 2022

2021 Avance (miles €) 2022 Avance (miles €)

Producción Final 
Ganadera 178.799 205.925

Carne de Bovino
39.438 42.520

Carne ovino-caprino
6.243 6.733

Carne de porcino
3.885 4.052

Leche de vaca
61.146 65.003

Huevos
30.838 45.498

Leche de oveja
20.049 20.959



Euskadi 2022 2021 Avance (miles €) 2022 Avance (miles €)

Producción Final 
Forestal 86.016 98.466

Madera Pino Insignis 62.591 73.160

Otros 23.425 25.306

Otras producciones 27.704 27.704

PF Sector Agrario 566.516 637.363

Gastos 214.114 258.048

Subvenciones 65.171 65.084

Amortizaciones 86.144 94.965

Renta Agraria (Valor 
añadido neto) 331.429 349.434



Gipuzkoa 2022

Variación porcentual 2022/2021

En producción En precios En Valor Final

Producción 
Final Agraria -0,8% 12,2% 11,2%

Leguminosas
-29,2% 6,3% -24,8%

Hortalizas
-2,1% 15,0% 12,6%

Frutas
-11,2% 14,5% 1,6%

Txakoli 
(vend.2021) 22,9% 5,8% 30,1%

Uva 2022
11,2% 2,6% 14,1%



Gipuzkoa 2022

Variación porcentual 2022/2021

En producción En precios En Valor Final

Producción 
Final Ganadera -8,3% 16,4% 6,8%

Carne Bovino -7,9% 22,1% 12,5%

Carne Ovino-cap 2,6% 8,6% 11,4%

Carne porcino -41,8% 17,0%

-

-31,9%

Leche de vaca -4,6% 12,9% 7,7%

Huevos -52,8% 60,6% - -24,2%



Variación porcentual 2022/2021

2022/2021 (%) En producción En precios En Valor Final

Producción Final 
Forestal -27,5% 20,1% -12,9%

Madera Pino Insignis
-36,4% 25,2% -20,4%

Otros
33,8% 3,4% 38,4%

PF Sector agrario
-10,0% 14,9% 3,3%

Gastos
-7,2% 22,8% 13,9%

Subvenciones
-0,6% 0,3% -0,2%

Amortizaciones
0,4% 10,0% 10,5%

Renta agraria (valor 
añadido neto) -6,2%



GIPUZKOA 2022
Producción 2022/2021 Precios 2022/2021

Huerta -2,1% 15,0%

Fruta -11,2% 14,5%

Uva 11,2% 2,6%

Leche de vaca -4,6% 12,9%

Carne de vacuno -7,9% 22,1%

Carne de ovino 2,5% 9,4%

Leche ovino 0,9% 6,0%

Porcino -41,8% 17,0%

Forestal -27,5% 20,1%



GIPUZKOA 2022

Volúmen 2022/2021 Precios 2022/2021

Gasóleo y 
electricidad 0,0% 61,3%

Pienso
-10,5% 26,5%

Medicamentos y 
veterinarios - 6,4% 1,8%

Abonos
-0,2% 79,5%

Gastos varios
0,0% 14,5%
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